
Determina n° 48/2018 

Oggetto: Realizzazione area di sosta attrezzata a pagamento per camper all’interno dell’area 
denominata “Spettacoli Viaggianti” in Arezzo via Duccio di Buoninsegna – Determina di 
aggiudicazione. 

L’Amministratore Unico 
Premesso che: 

- con precedente Determina n. 30 del 23.08.18 l’Amministratore Unico ha deliberato di 

procedere con l’affidamento dei lavori in oggetto mediante procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs 50/16, con aggiudicazione al criterio del minor prezzo, 

previa consultazione di almeno 10 operatori economici individuati tramite l’Albo fornitori 

di ATAM SpA; 

- con lettera d’invito prot. 262 del 28.08.18 sono state invitate a presentare offerta tutte le 

ditte iscritte all’Albo Fornitori di ATAM nella sezione “lavori stradali”; 

- In data 19.09.18 si è svolta la seduta pubblica di apertura delle offerte pervenute per i 

lavori in oggetto; 

- la seduta è stata sospesa per consentire la verifica dell’anomalia dell’offerta, ai sensi 

dell’art. 97 del D.Lgs 50/2016; 

Visti: 

- il verbale di seduta riservata del 24.12.18 di esame conclusivo delle complessive 
giustificazioni trasmette dalla ditta prima classificata per la valutazione della congruità 
dell’offerta; 

- il verbale di seduta pubblica del 29.12.18 in cui il RUP ha comunicato che, dalla complessiva 
documentazione prodotta dalla ditta prima classificata, si evince la bontà dell’analisi 
effettuata e si riscontra pertanto la congruità dell’offerta presentata ed ha pertanto 
formulato all’Amministratore Unico la proposta di aggiudicazione in favore della ditta 
GRAN SASSO COSTRUZIONI SRL; 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

1) di approvare i verbali del Responsabile Unico del Procedimento relativo alla seduta pubblica 
del 19.09.18, riservata di esame delle giustificazioni richieste per la valutazione della congruità 
dell’offerta del 24.12.18 e pubblica del 29.12.18; 

2) di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento dei lavori di  realizzazione 
di un’area di sosta attrezzata a pagamento per camper all’interno dell’area denominata 
“spettacoli viaggianti” in via Duccio di Buoninsegna alla GRAN SASSO COSTRUZIONI SRL con il 
ribasso del 27,233%. 

3) di disporre la verifica del possesso dei requisiti prescritti. 

Arezzo, lì 31 dicembre 2018 

  L’Amministratore Unico 
 Bernardo Mennini 


